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£?ové založenáky vykládanými českými granáty y 25 mest sKvcndleny zvláště ovšem zajímají se o

rozsáhlé výstavky Standard a

White Sewing Machine Co Šicí

stroje nalézají se v činnosti

Pěkným uspořádáním vábí výstav-

ky Worcester Corset Co a Chica-

go Corset Co kteréžto společno-
sti vyrábí onu něžnou čásť úboru
ženského zvanou v češtině šnčro-vačk- a

Nádherná je výstavka Hayden
Bros z Omahy největŠího jak
známo závodu ve městě Shledá-

váme tam úplné zařízení celého

domu: pokoj ložnici jídelnu a

kuchyni Mimo nábytek v každé

z místností jsou případné figury
V pokoji pán

" s dámou (pán má

(míti?) podobu presidenta McKin-leyh- o)

v ložnici paní v ranním

obleku v jídelně kdež je prostře-
no na stole kuchařka v kuchyni
blíže kamen rozhání se služka že

S výstaviště

Pokraiování

Budova průmyslová

Poklady veškerého snad snaže-

ní lidského výtvary bystrých mo-

zků a pracovitých rukou sneseny

jsou v paláci průmyslovém kterýž
velebně se klene na severní straně

laguny proti středu jejímu Je to

budova imposantní stavěná v kla-

sickém slohu dorickém s mnohý
mi ovšem ústupky moderní civili-sa- ci

Průčelí vlastní budovy měří

400 stop avšak po stranách jsou
pavilony jeden 64 a druhý 44 st

široký Uprostřed ve výši 85 st

zdobí budovu nádherné sousoší

znázorňující rozvoj obchodu a

průmyslu Je to triumfální vjezd
římského Caesara Spřežení vzpí-

najících se koní vedeno je dvěma

ženami s péry v rukou a voj okrá-

šlena ie vavřínovým věncem

ČESKA ® OSMIA

ve Jfíllow Jiiver
(Jflinnesoba

vzrostá velmi úspěšné Následující jsou

jména osadníků jež zabrali si pozemky
od 1 listopadu 1897 doby to kdy osada

byla založena
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Josef Halva Iowa 100

O Burešt Iowa 100

Geo ViňBovec Iowa 180

Josef Modrý Mlnnwota 40
8 Vnvřííek " 40

Josef Kopecký " 5944
V Kluzák " 80
K Honza ' 130

John Hájek Nebraska 7VTO

7914
Václav Král Minnesota 40 t

JJ Uchytil Iowa 80
F A Uchytil ' W

J W Uchytit
80

J Pratiecký " MO

A Kasanda Minnesota 80

T Císař 80

P BeueS ' 80

P Heyda " 80
A Hevda " 40

Josef Kovářík 80

Jas LISka Iowa WO

A E Filípek Minnesota lMbB

Job Stíbr a Illinois 80

Dóm Štýbr
F Smejkal Wisconsin 80

J J Ilovedee Minnesota 80
V J Charvát Nebraska 7806
J Muzek Wisconsin 40

John Henby 8898

Jobn Muzik " 40
M Lakatos 100

A Panoš 80

F PanoS " 80

J Brozák Indiána 80

Jos Kučera Nebraska 160

E Vodráika 80

Pozemky od 13 do $6 akr Pamatujte stoj
to pouze 120 hotově a tlO ročnfi při 0 proc aro

ku k zakoupeni 40 akra pozemka po 13 akr
Pozemky ukážeme vám zdarma
Plité o mapy a cirk uřáře

JAMES KLUZÁK

íeský vystóhovalecký Jednatel
903 Globe BIdg St Faul Mlnn

aneb na:
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Land OotnralBBloner St P D E H

ST PAUL MINN

vázač "eJnovéjat vynA1

SI tíhni mmía
mám Jich na tisíce akrft přímo v "okruhu i"

a úrodám je do fiiOO až MUO za akr
což Jest sotva jedna třetin a Jich skutečné ce
ny joiiKoř vflaa IRK onroranou rozaaniOHt

nemohu dlouho držet rozprodám Je za

velmt nízké ceny a na splátku
dle přáni kupujících od 1 do 85 roka Několik
dollarů musí byt splaceno hotové část lze ml
splatit té prácí noboť potřebuji tento rok
luuuoiniKO

Bvlo br zbvteino tázali se no dobrotS nftdv

aradSJl přijďte hned a prohléďn&te si bohatou
úrodu ta Jest nejlepším odporučením

Přijeďte hned aneb Dlíte nim o manv a
fotografie našich pozemká atd

K ROSHOLT
t3hl2nl EAU CLA IRE WIS

Pženico jost králem

Farmáři západní
Kanady jsou
vůbec mei nej
bohatšími

Do-

cílili toho pě-

stováním toráé

pšenice čís prvni na farmách jel
vládou kanadskou obdrželi

Uvažte 160 akrů pozemku zdarma a

nyní těží na pozemku tom

$1500 až $2000 z akru
nad veškeré výlohy:::::::::

Osadníci přistěhovavší se jsou nejzá

možnějšími občany Kanady

Mime skvostnS opravený oběžník il pamphlet

t icoké řeči a zašleme je každému na požádá-

ní u pana W V Bennett 8 U N Y Life BIdg

Omaha Nebr aneb dopřáním ua: Depart-

ment oř the Iuterlor Ottawu fanada— ProCt-- ž

hodláte li přegtžbovati ie pláte bez odkládá a

zatleme Vám oběžník zdarma

The "New Champion"

napálili a proto 1 zde radno za- -

chovati opatrnost Slyšeli jsme
tenkráte mnoho stížností že do-

mnělé zlato zčernalo v době velmi

krátké

Z daleka poutá pozornost vý
stavka omažské firmy Farrell &

Co jež vykládá tu své syroby
povidla extrakty a podobné věci

Rozsáhlé je též oddělení McCord

Brady & Co z Omahy velkoob-

chodníků grocerních a importérů
kávy a čaje Ti kdož jsou milov-

níky jízdy na koni neopomenou
se zastaviti u výstavky sedlářské

firmy J H Harney & Company
kdež zvláště umělecky spracované
sedlo v ceně $100 jest obdivová-

no Dalšími omažskými firmami

jež v průmyslovém paláci mají
větší a zajímavější výstavky jsou
Omaha Shot a Lead Company
kteráž vystavuje různé druhy bro
ků a vůbec potřeb pro střelce a

Templeton Manufacturing Comp

jež vyrábí větráky

Neobyčejně ladným sestavením
a uspořádáním vj niká výstavka no- -

žíře Clause z Fremontu Ohio a

jedním z nejbohatších a nejpouta-vějšíc- h

je oddělení Franka Marti
na kožešníka z Milwaúkee Kan

sas Salt Company ve východním
konci budovy vystavuje celé solné

balvany a nejjemnější druhy soli z

nich vyrobené dobyté v požehna
ném státě Kansasu

Hospodáře zajímá oddělení Nor-

folk Beet Sugar Company jež má
zde výklad řepového cukru a též

výstavka Wisconsin Grasš Twine

Company jež z trávy vyrábí pro
vázky na vázání koberce na po
dlahy čabraky na koně a pod
Návštěvníci náboženského smýšle
ní rádi zastaví se u veliké skříně

firmy M H Wiltzius z Milwaúkee

jež vystavuje kostelní sošky svíc

ny a všecky oltářní ozdoby

Průmysl obuvnický zastoupen
je několika vystavovateli ale nej
větší pozornosti těší se firma Pin

gree & Smith z Detroit Michigan
jež mimo všeliké druhy bot a stře
víců vystavuje též v barvách pro
vedenou podobiznu HS Pingree--

hp hlavního Člena závodu a gu-

vernéra michiganského

V budově nalézá se ovšem mno
ho jiných výstavek avšak my
zmínili jsme se pouze o těch

zajímavějších aby si čtenář mohl
učiniti pojem o pestrosti a velko-

leposti průmyslového paláce

Každého přítele mládeže radostí
musí naplniti že tolik místa věno-

váno bylo výstavě Školní Na

prostorné galerii sledovati můžem

pokrok žactva od dětské zahrádky
až do university Každý okres v

Nebrasce je zastoupen a mezi vše-

mi vyniká ovšem Douglas County
Mnohé práce úlohy a kresby žá-

ků skutečně překvapují-
-

Největ-
ší pozornosti těší se bohaté státní

mujeum a výstava university ale

také prvotní pokusy malých ško-

láků z dětských zahrádek mile

oku lahodí

Zajímavá nad jiné je výstavka
státního ústavu pro slepé Někte-

ré výrobky těchto ubožáků vzbu-

zují překvapení Bohatá je také

výstavka školy pro hluché kdež

zvláště některé obrazy budí pozor
nost Viděli jsme tam jeden
představující 2 psy křepeláky kte-

rýž svědčí o vzácném talentu Ma-

lovala jej žačka Mary Smrha dce-

ra rodáka našeho p Smrhy zMil-liga- n

Ku předešlým důstojně se

řadí výstavka industriální školy a

školy pro slabomyslnou mládež

Kdo navštíví průmyslový palác
ať neopomene se poďívati na gale-

rii—výstavka školní stojí opravdu
za prohlédnuti

Za letního vedra žaludek pře-čas- to

trpí aepravidelným zažívá-

ním čímž krev nečistou a nezdra-

vou bývá Dra Aug Koenig-- a

Hamburger Drops krev i žaludek
zčistí a zároveň chuť k jídlu

J

i

i

hličkou

Průmysl pivovarnický zvláště

čestně je representován Z dale

ka bije do očí pavilonek Fred

Krug Brewing Co s pyramidou
ze samých lahví naplněných 'zla

tým' mokem a věží z pivních sudů

na níž zdvihá se ruka třímající

pohár "pěnivého" Hned vedle

je pavilonek Omaha Brewing
Association Na ohromném sudu

spočívá pyramida z pivních lahví

a nejvýše trůní americký orel s

rozpjatýma křídloma V téže řa-

dě nalézá se pavilon Blatzova pi-

vovaru z Milwaúkee naproti pak
oddělení pivovaru Schlitzoya a za-

jímavá výstavka společnosti An-heus- er

Busch ze St Louis Mo

Největší tento pivovar na světě

za ujímající celé čtverce budov vi-

díme úplný v miniatuře
Pivovarům důstojně řadí se po

bok průmysl jateční Oddělení

Armourovo vábí svojí ohromností
ale nejzajímavější je výstavka
Hammond Packing Co ze South

Omahy Ve veliké otáčející se

lednici jsou šunky stažené ovce

dokonce i celé půlky hovězích ku

sů a vůbec všecky výrobky tohoto
závodu Též výstavky firmy Cu

dahy Libby McNeil & Libby a
Swift & Co náležejí ku nejlepším
a největším v budově V jatečním
oddělení pozornost diváků vzbu

zují hlavně obrovské volské rohy
měřící několik yardů Do tohoto

odboru vřaditi také možno výstav
ku firmy jež vyrábí 'tekutý kouř'

na konservování a uzení masa
Ve výstavce firmy Fleischmano

vy vaří a pečou o všecko pryč

aby dokázali přednost svých kvas-

nic a v tom závodí s nimi sou-

sední firma jež vyrábí prášek do

pečiva
Velmi rozsáhlá je výstavka

Woodman Linseed Oil Co ale

oddělení Standard Oil Co nej-větší- ho

to monopolu na světě je
poměrně chudé

V druhé řadě blíže západního
vchodu nalézá se poutavá výstav-
ka National Lead Co jež posta-
vila tu celou horu z olověných
rour a trubek ale oko ihned za-

bloudí do oddělení firem jež vy-

rábějí známá kuchyňská kamna

"Acorn" "Majestic" a "Round
Oak" Zástupy švarných hospo-

dyněk kupí se neustále kolem aby
porovnávaly přednosti a vady
svých kamen s těmi zde vystave-

nými Naproti jsou výstavky
Hubbard Oven Co kteráž vysta-

vuje tu vytápěcí pece a Omaha

Stove Repair Co Pokud jsme

pozorovali průmysl kamnářský

jinak zastoupen není

Průmysl klenotnický represen-
tován jest omažskými firmami

Reichenberg Smith Co a George

Ryan Výstavka prvnějšího zá-

vodu jenž prodává zboží mno-

hých firem evropských a východ-
ních je zvláště rozsáhlá a pestrá
kdežto v druhé zvláště pozornost
vábí předměty z křišťálového skla
Také české granáty jsou na výstavě
a sice v kiosku firmy Steiner & Ko-lin- er

jež má závody v Praze a ve
Vídni Na světové výstavě v

Chicagu se mnozí odkupníci Šper

0

Okna budovy jsou 24 stopy vyso-

ká a 10 stop široká Hlavní

vchod je 24 stopy široký a 34 vy-

soký Po stranách jsou dvě menší

sochy kteréž spolu s různými vý-

stupky výklenky a bělostnými

sloupy dodávají massivní jinak
budově zvláštního půvabu Nad

oběma pavilony zdvihají se ve

smělém oblouku dvě mohutné ko-

pule
Uvnitř budovy jednotlivé vý-

stavky rozestaveny jsou v pěti
"ulicích" a vzrušené oko věru ne

ví kam by dříve zabloudilo zdali

do pestrých výkladů velikých ob-

chodů aneb na ty přerůzné vý-

robky strojů továrních i obratných
rukou dělnických jež zajisté zna

čným dílem ku zdaru výstavy při
spěly Milý soulad neunavuje po
bízí spíše a tak hodina za hodinou

"míjí a teprve snad ozývající se ža

ludek upomene na odchod

Nelze ovšem zmíniti se o všech

jednotlivých výstavkách a proto
uvedeme pouze ty pozoruhodnější
Po pravé straně blíže západního
vchodu každý zajisté povšimne si

výkladu zdejšího Boston Storu

jehož zakladatel p J L Brandeis

je rodem z Čech Není ženského
oka aby s touhou nepopatřilo do

vysoké skleněné skříně na modely
oděné překrásnými úbory dámský
mi na nichž obdivován je jak
střih a drahé látky tak i celek

kterýž z pozadí dvou velikých

amerických praporů pěkně vyni
ká' Výstavku Boston Storu prá
vem řaditi lze mezi nejlepší v bu
dově Chceme-l- i aspoň z větší
části projiti palác průmyslový ne-

smíme se ovšem nikďe dlouho
zdržeti a proto obrátíme kročeje
směrem odkud zaletá řinčení Ši-

cích strojů Zde objeví se nám

obraz mravenčí píle Omažská

firma M E Smith & Co nejenom
že uspořádala tu svoji výstavku
ale oia přestěhovala sem čásť to-

várny Na jednom pultu složeny
jsou různé látky a na druhém kupí
se již celé haldy hotových košil

kalhot a podobných potřeb civili-sované- ho

světa Celý ten proces
odehrává se před očima diváka

Čtyři děvčata téměř ustavičně jsou
pilně šitím zaměstnána

Jsme-l- i blíže západního vchodu

nevykonali bychom ani vlastene-

ckou povinnost kdybychom ne-

navštívili výstavku Omaha Glove

Manufacturing Co —jediný to če-

ský průmysl na výstavě Pp
Tesal a Dvořák pronajali si místo
17 stop dlouhé a pět stop Široké
kďež vyložili své rukavičkářské
zboží a mimo to zařídili také díl- -'

nu Změří vám ruce a než se po-

ohlédnete už máte rukavičky ho-

tové A padnou jako by "ulil"
Mladí krajané těší se na lepší ob-

chod příštím měsícem kdy už

každý spíše si vzpomene na blížící

se zimu Rodáci kteří navštíví

průmyslový palác nechť neopo-
menou se zastavíti u této české

výstavky Vejdeme-l- i západním
vchodem ze sloupoví vedoucího z

vládní budovy je po pravé straně
v druhém křídle bned na krajů
Páni krejčí a slečny a paní Šva

Nového druhu hnací zařízení vynáíeíe a ekcentrlcké vázací kolo zvýíuje silu stroje a

zlehřnjetah Prohlédnete sobě dojlsta New Champion vázaí a New Champion řael stroj
než koupíte Jiný Jednatele naleznete všude

WAKDER 1U SHNELL & (iLESSNER CO

CHICAGO ILL
L A Devine THE
hlav Jednatel

Council Bluffs Iowa het41-4-

[STAVEBNÍ OKI
Za VelkOObChOní Ceny Můžete koupHi stavební dříví tak lad- -i
no jako váá obchodník a u&etHtt-- jeho výtěžek pro sebe Nenáležíme k

[žádné kombinaci Zašlets nám účty za dopravu Adresujte:

Továrna ve Sprlngí leld Ohio

dodáno na Vaší stanici

Doprava zaplacena

wmona Minu

PiSte laskavé anglicky

PAVILLON JANA SlUillKA

m mim m ji

- t r i i

ulici v naší České Praze
rodákfi kteří přijedou do Omahy aby

V pavillonu koncertuje večer hoda

UNION LUMRER CO

TH24-- lr

ooorxmo

POHOSTÍM

1

Číslo 1424 na jižní 13

jert nej příjemnějším rastaveníókem všech

zamistissippskoa výstava si prohlédli On rodáky své pocti um nejleptim V tx
nalovnotA řitií nnatnln rhntná teki HHla pnuln Iníák iA Dfln&f takoati at"
v tásobé nejlepží ba i importované likéry
kdei moino příjemně se pobavili Uctiví ive Trt --ví rir-irr-"r
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